1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

O Prefeito Municipal de Itabirito, no uso de suas atribuições legais, a que

confere o art.61, inciso XIII da Lei Orgânica Municipal e demais

dispositivos legais aplicáveis, torna pública a convocação dos candidatos

aprovados para as funções de Professor de Educação Básica PI –

Educação Infantil, Pré-Escolar, Anos Iniciais do Ensino Fundamental

I.

1. Os candidatos classificados e listados no Anexo I deste ato, ficam

CONVOCADOS para comparecerem ao Departamento de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Itabirito, situado na Avenida Queiroz

Júnior, nº 620, Centro – Segundo andar, Itabirito/MG, CEP 35450-069,

no período de 26 de agosto de 2021 a 10 de setembro de 2021, de

segunda à sexta-feira, no horário de 13h00min as 17h00min horas,

para conferência da documentação prevista no item 14.8 do Edital nº

02/2021, e posterior encaminhamento ao SESMT (Serviço Especializado

em Segurança e Medicina do Trabalho) portando a documentação prevista

no item 14.7, para obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

2. Os candidatos que, por qualquer motivo, não se apresentarem para a

contratação no momento e no prazo em que forem chamados, perderão o

direito à vaga, sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando

aordem de classificação.

Itabirito, 25 de agosto de 2021.

Orlando Amorim Caldeira
Prefeito Municipal de Itabirito

2

ANEXO I

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PI - EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLAR, ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL I

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
2974931 SILVANA RIBEIRO DE CARVALHO 1
2972138 THAIS CRISTINA MARTINS BARBOSA ALMEIDA 2
2975138 ANA LUIZA FORTES DE LIMA 3
2971550 ADRIANA MARCIA EMILIO 4
2974010 VALERIA FERNANDES DA SILVA 5
2973652 CELIA DA SILVA OLIVEIRA GOMES 6
2974474 MILENY DE MACEDO FARIAS 7
2973764 TALITHA CRISTINA MARTINS BARBOSA DONATO 8
2973436 CAMILA ADRIANA MACHADO ALCANTARA 9
2974119 LARISSA CARLA CARNEIRO SILVA 10
2974299 MARIA ELISA BRAGA PIGNATARO 11
2974573 ELAINE CONCEICAO DE OLIVEIRA 12
2974338 SIRLEY LOURDES MOREIRA PEREIRA LIMA 13
2973427 LUISA DE MARILAC TOLEDO 14
2974745 TERESINHA APARECIDA BATISTA 15
2974575 MARIA CECILIA PEREIRA DE OLIVEIRA 16
2975038 JAQUELINE CARVALHO LANA DELFIM 17
2970944 MARIA APARECIDA PEREIRA TEIXEIRA 18
2974892 ANA LUCIA GONCALVES ASSIS 19
2973373 JEANNE SHEILA DOS SANTOS 20
2972967 ELCILENE CARDOSO LOPES 21
2974594 SALETE VALQUIRA DA SILVA 22
2973101 REGINA MARIA DA SILVA 23
2973338 ROSELENE MARINHO BRAGA 24
2973568 RAQUEL APARECIDA MARTINS VIEIRA SILVA 25
2974913 PATRICIA APARECIDA MACHADO DOS ANJOS 26
2972977 JOELMA LUCIANA DUTRA LANA 27
2972993 JANERCY CAMARGOS DA SILVA 28
2974192 ROSELI DIAS DA SILVA 29
2975390 DANIELLY CARVALHO DE ALMEIDA E SILVA 30
2974726 ANDREA ARAUJO MOREIRA 31
2973715 CLEA BRAGA ALVES 32
2973831 DALVANEIDE FERREIRA PEREIRA 33
2973076 FLAVIANA PIRES DOS SANTOS 34

3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PI - EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLAR, ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL I

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
2974232 MARIA APARECIDA FERREIRA DA CRUZ 35
2974166 DANIELA VIEIRA GURGEL 36
2973688 ROSEANNE SILVA DE BRITO 37
2973083 JOYCIANA DE JESUS BARBOSA GOMES 38
2974528 FERNANDA DA SILVA DUTRA CORREIA 39
2973082 VANIA DOS SANTOS REIS 40
2973694 LUCYLEA MARIA CARRARO 41
2974196 AMANDA APARECIDA MORAES 42
2973330 MARISA PAULA GOMES PEREIRA 43
2974401 IZABEL AMARO GOMES 44
2973340 MARIA HELENA ROSA 45
2973391 MARIA CELIA DE ARAUJO SILVA 46
2973358 ITA DE LOURDES CARVALHO PEDROSA 47
2972927 ROSEANE MARIA AVELINO DE ARAUJO SERRA 48
2974971 ANA LUCIA FERRAZ 49
2973707 MONICA CIBELE DOS SANTOS 50
2973417 DENISE DE NAZARE MOREIRA 51
2973230 DAYSE CRISTINA PEIXOTO SIQUERIA 52
2973728 LIDIANE MARQUES VIEIRA SANTOS 53
2972607 CRISTIANE APARECIDA FREITAS DE LIMA 54
2975167 ALINE FERREIRA MACHADO DE OLIVEIRA 55
2973703 FABIANA DE OLIVEIRA CASTRO 56
2974444 CAMILA FERNANDA DO NASCIMENTO 57
2972588 JUSSARA CRISTIANA NEZIO DE SOUZA BRAGA 58
2975047 FERNANDA MARA XAVIER RODRIGUES DA SILVA 59
2973197 GISELE GOMES DE FREITAS 60
2973431 BARBARA CRISTINA VARELA NUNES 61
2974005 JANETE APARECIDA MACHADO DE MORAIS 62
2973439 LEILA MARIA COSTA 63
2974296 STELLA DALVA CARMO DE ARAUJO REIS 64
2974525 MARILENE ALVES DE ALMEIDA ROMUALDO 65
2974113 ELENI ZACARIAS DE FARIAS 66
2974515 MARIA APARECIDA CIRILO 67
2973949 TATIANA ARAUJO SILVINO 68